[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025 № 181
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», распоряжением Правительства Новгородской области от 04.02.20225 № 52-рз «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на создание условий                            для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров,                         на 2025 год», Администрация Батецкого муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Батецкого муниципального округа», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района                             от 28.01.2021 № 56 (далее - Программа):

1.1. Изложить в паспорте Программы раздел 7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей) в новой редакции:
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	-
	-
	25,00000
	-
	25,00000

	2022
	118,85656
	-
	18,20628
	-
	137,06284

	2023
	268,21888
	-
	34,80210
	-
	303,02098

	2024
	368,34024
	-
	45,92669
	-
	414,26693

	2025
	299,06681
	-
	33,22965
	-
	332,29646

	ВСЕГО
	1054,48249
	-
	157,16472
	-
	1211,64721

1.2. Изложить в мероприятиях программы пункт 2 в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование
мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показатели из паспорта муниципальной  программы)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	"2.
	Реализация подпрограммы «Развитие торговли в Батецком муниципальном округе»
	отдел
	2021-2025 годы
	1.2.1.

1.2.2.

1.2.3.

1.2.4.
	областной бюджет
	-
	118,85656
	268,21888
	368,34024
	299,06681

	местный бюджет
	25,00000
	18,20628
	34,80210
	45,92669
	33,22965

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Развитие торговли в Батецком муниципальном округе» раздел 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) в новой редакции:

	Год
	Источники финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местные бюджеты
	Внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	-
	-
	25,00000
	-
	25,00000

	2022
	118,85656
	-
	18,20628
	-
	137,06284

	2023
	268,21888
	-
	34,80210
	-
	303,02098

	2024
	368,34024
	-
	45,92669
	-
	414,26693

	2025
	299,06681
	-
	33,22965
	-
	332,29646

	ВСЕГО
	1054,48249
	-
	157,16472
	-
	1211,64721

1.4. Изложить в мероприятиях подпрограммы «Развитие торговли                          в Батецком муниципальном округа» пункт 1.13 в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.13
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам                     (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдаленных и (или труднодоступных населенных пунктов Батецкого муниципального округа услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров
	отдел

	с 01.10.2022 по 30.03.2023 (включительно) и

с 01.10.2023 по 31.12.2023 (включительно);

с 01.01.2024 по 30.04.2024 (включительно) и

с 01.09.2024 по  31.12.2024 (включительно);

с 01.01.2025 по 30.04.2025 (включительно) и

с 01.09.2025 по  31.12.2025 (включительно
	1.4
	областной бюджет
	-
	118,85656
	268,21888
	368,34024
	299,06681

	местный бюджет
	-
	13,20628
	29,80210
	40,92669
	33,22965

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального округа Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                              В.Н. Иванов

те
52п
О внесении изменений                              в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Батецкого муниципального округа»